
                                                                                                                                  

 
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

П’ятнадцята сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про внесення змін до Регламенту 

Слобожанської селищної ради 

Дніпровського району 

 

        Відповідно до пункту 1,5 частини 1 статті 26, пункту 14 статті 46, статті 591 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання вимог Закону України «Про 

запобігання корупції», враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального захисту населення, 

Слобожанська селищна рада  

ВИРІШИЛА: 

 

І. Внести зміни до Регламенту  Слобожанської селищної ради Дніпровського району, 

затвердженого, рішенням 13 сесії VІI скликання Слобожанської селищної ради від 

11.08.2016 № 377 (далі – Регламент), а саме: 

- статтю 103 Регламенту доповнити наступним пунктом: 

„ -у роботі з наказами й дорученнями виборців;ˮ  

 

ІІ. Внести зміни до Регламенту селищної ради VII скликання, затвердженого 

рішенням селищної ради від 11 серпня 2016 року № 377 (далі – Регламент), доповнивши його 

розділом VII наступного змісту: 

 

Розділ  IX. Запобігання корупції. Конфлікт інтересів 
 

Стаття 192. Засади запобігання корупції у Раді 

 

           192.1. Голова Ради, секретар Ради та депутат Ради є особами, уповноваженими на 

виконання функцій місцевого самоврядування відповідно до Закону України «Про 

запобігання корупції». 

192.2. Депутат Ради зобов’язаний не використовувати свої повноваження і становище 

та пов’язані з цим можливості для одержання неправомірної вигоди для себе чи інших осіб, у 



тому числі використовувати будь-яке державне чи комунальне майно або кошти в приватних 

інтересах. 

192.3. Депутату Ради забороняється вимагати, просити, одержувати подарунки 

безпосередньо або через інших осіб для себе чи близьких йому осіб у зв’язку зі здійсненням 

ним діяльності, пов’язаної з виконанням функцій місцевого самоврядування. Депутат Ради 

може приймати подарунки, які відповідають загальновизнаним уявленням про гостинність, 

крім випадків, які передбачені законом, якщо вартість таких подарунків одноразово не 

перевищує одну мінімальну заробітну плату, встановлену на день прийняття подарунка, а 

сукупна вартість таких подарунків, отриманих від однієї особи чи групи осіб протягом року, 

не перевищує двох прожиткових мінімумів, встановлених для працездатної особи на 1 січня 

того року, в якому прийнято подарунок. Рішення, прийняте за участі депутата Ради на 

користь особи, від якої він чи його близькі особи отримали подарунок, вважається таким, що 

прийнято в умовах конфлікту інтересів, і може бути скасоване чи визнане недійсним у 

судовому порядку. На ці рішення поширюються положення статті 67 Закону України «Про 

запобігання корупції». 

192.4. Депутат Ради зобов’язаний у разі надходження пропозиції щодо неправомірної 

вигоди або подарунка, незважаючи на приватні інтереси, відмовитись від такої пропозиції, за 

можливості ідентифікувати особу, яка її зробила, якщо це можливо – залучити свідків, а 

також письмово повідомити про це спеціально уповноважений суб’єкт у сфері протидії 

корупції. 

Якщо депутат Ради виявив у своєму службовому приміщенні чи отримав майно, що може 

бути неправомірною вигодою, або подарунок, він зобов’язаний невідкладно, але не пізніше 

одного робочого дня, письмово повідомити про цей факт голову Ради. Про виявлення майна, 

що може бути неправомірною вигодою, або подарунка складається акт, який підписується 

депутатом Ради та головою Ради, або секретарем Ради, або головою постійної комісії, до якої 

обрано депутата. Предмети неправомірної вигоди, а також одержані чи виявлені подарунки, 

зберігаються в Раді до їх передачі спеціально уповноваженим суб’єктам у сфері протидії 

корупції. У випадку наявності у депутата Ради сумнівів щодо можливості одержання ним 

подарунка він має право письмово звернутися для одержання консультації з цього питання 

до територіального органу Національного агентства з питань запобігання корупції чи до 

постійної комісії ради, до функціональної спрямованості якої належить питання запобігання 

корупції. 

192.5. З метою запобігання корупції в Раді, її виконавчому апараті, комунальних 

підприємствах, установах і організаціях Рада затверджує Антикорупційну політику, а 

щорічно до 1 березня ухвалює антикорупційну програму. 

 
Стаття 193. Недопущення конфлікту інтересів 

 
193.1. Депутат ради зобов’язаний вживати заходів щодо недопущення виникнення 

реального чи потенційного конфлікту інтересів, не вчиняти дій та не приймати рішень в 

умовах конфлікту інтересів, здійснювати заходи щодо врегулювання реального чи 

потенційного конфлікту інтересів. У разі виникнення у депутата ради реального чи 

потенційного конфлікту інтересів він не має права брати участь у прийнятті рішення Ради. 

Депутат зобов’язаний не пізніше наступного робочого дня з моменту, коли він дізнався чи 

повинен був дізнатися про наявність у нього реального чи потенційного конфлікту інтересів, 

повідомити Національне агентство з питань запобігання корупції, голову Ради або секретаря 

Ради чи голову постійної або тимчасової контрольної комісії Ради. Голова Ради чи секретар 

Ради або голова постійної чи тимчасової контрольної комісії перед розглядом відповідного 

проекту рішення інформує Раду або відповідну комісію Ради про наявність у депутата 

конфлікту інтересів. У випадку виявлення реального чи потенційного конфлікту інтересів на 

пленарному засіданні сесії Ради або засіданні постійної чи тимчасової контрольної комісії 

Ради депутат зобов’язаний публічно заявити про таку заінтересованість або письмово 



повідомити про це голову Ради (головуючого, Раду) чи голову відповідної комісії, який 

інформує про це присутніх перед розглядом проекту рішення. Будь-який депутат Ради або 

інша заінтересована особа може заявити про конфлікт інтересів іншого депутата Ради. Заява 

про конфлікт інтересів депутата Ради заноситься в протокол пленарного засідання сесії Ради 

або її комісії. 

193.2. Депутату Ради, повноваження якого закінчилися чи були достроково припинені 

в передбаченому законом порядку, забороняється протягом року з дня закінчення чи 

припинення повноважень укладати трудові договори (контракти) або вчиняти правочини у 

сфері підприємницької діяльності з юридичними особами приватного права або фізичними 

особами - підприємцями, якщо депутат Ради протягом року до дня закінчення чи припинення 

повноважень здійснював повноваження з контролю, нагляду або підготовки чи прийняття 

відповідних рішень щодо діяльності цих юридичних осіб або фізичних осіб – підприємців. 

193.3. Депутати Ради зобов’язані щороку до дати, встановленої законом, подавати 

електронну декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за 

минулий рік. 

193.4. Здійснення контролю за дотриманням вимог цієї статті Регламенту, надання 

депутатам Ради консультацій та роз’яснень щодо запобігання та врегулювання конфлікту 

інтересів, поводження з майном, що може бути неправомірною вигодою та подарунками, 

покладається на юридичний відділ виконавчого комітету селищної ради. 

Примітка. Терміни «реальний конфлікт інтересів», «потенційний конфлікт 

інтересів», «приватний інтерес», «неправомірна вигода», «подарунок» вживаються у 

значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання корупції». 

 

Розділ  X. Заключні положення 

 

Глава 1. Про дію Регламенту та порядок внесення змін до нього 

. 

Регламент набирає чинності після прийняття рішення радою про його затвердження. 

. 

Рада в необхідних випадках вносить зміни та доповнення до Регламенту. Зміни та 

доповнення до Регламенту набувають чинності не раніше ніж на 5 день після їх прийняття. 

. 

Постійна комісія ради з питань прав людини, законності, депутатської діяльності і 

етики готує та узагальнює пропозиції щодо змін та доповнень до Регламенту та вносить на 

розгляд ради. 

 

Глава 2. Організаційне, технічне та інше обслуговування діяльності ради 

. 

1. Організаційне, технічне та інше обслуговування діяльності ради та її органів 

забезпечується апаратом ради та виконкому. 

2. Керівництво апаратом ради та виконкому здійснює  селищний голова. 

 

 

 

 

 

 СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                      І.М.КАМІНСЬКИЙ 

  

 

 смт Слобожанське 

 22 грудня 2016 року 

 637-15/VІІ 


	Про внесення змін до Регламенту Слобожанської селищної ради Дніпровського району
	Розділ  X. Заключні положення
	Глава 1. Про дію Регламенту та порядок внесення змін до нього
	.
	.
	.

	Глава 2. Організаційне, технічне та інше обслуговування діяльності ради
	.



